

گزارش
مهدی پورصفا

اظهارات مقامات اروپایی و همچنین وزارت امور خارجه نشان می دهد همه از راه‌اندازی کانال مالی در آینده‌ای قابل پیش‌بینی ناامید شده‌اند. به نظر می‌رسد با گذشت چندین ماه از خروج یکنجانبه امریکا از برجام و مشکلاتی که برای کشور در حوزه‌های گوناگون پدید آمده اروپایی‌ها نتوانسته‌اند به راه حلی برای اجرای ساز و کارهای قانونی در خصوص حفظ ارتباط مالی با ایران دست پیدا کنند به گونه‌ای که حتی صدای برخی مدافعان داخلی را هم در آورده است.

از جمله این افراد می‌توان به عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی اشاره کرد.
حالا در این شرایط به نظر می‌رسد هشدارهای جدی وزارت امور خارجه به طرف اروپایی نتوانسته است، انگیزه کافی در آنان به منظور بهبود شرایط فعلی ایجاد کند. مذاکرات مداوم بین ایران و اروپا و طرف‌های خارجی نیز در این حوزه به نتیجه‌ای نرسیده و اروپایی‌ها حتی با پیدا کردن کشوری که بتواند مسئولیت پذیرش دفتر کانال مالی را قبول کند نیز عاجز مانده‌اند. تا قبل از این تیرش قرار بود به عنوان مقر این کانال مالی مشخص شود،اما این کشور نیز از انجام این کار انصراف داد. پس از آن نیز کشورهای لوکزامبورگ و بلژیک نیز از این مسئله انصراف دادند. کار به جایی رسیده است که معاون وزارت خزانه داری امریکا در امور مقابله با تروریسم به صراحت به این نکته اشاره می‌کند که دیگر از وجود چنین کانالی در اروپا نگران نیست.

چنین سیگنالی به وضوح نشان دهنده این است که عملاً کاربرد چنین کانالی تنها می‌تواند به موارد بسیار جزئی محدود شود که هیچ فایده‌ای برای ایران نخواهد داشت و در طرف مقابل نیز ایران برای به کار افتادن این کانال مجبور است امتیازات فراوانی را از جمله پذیرش چندین کنوانسیون بین‌المللی بپذیرد.

اظهارات دبیروز عباس عراقچی در خصوص کانال مالی اروپا و ناتوانی کشورهای اروپایی از اجرای آن مبری بر تأیید نگرانی هایی است که از چندی پیش در این خصوص وجود داشت.

ناامیدی وزارت خارجه از SPV

معاون وزیر امور خارجه روز گذشته در همایش تحولات منطقه و نظام بین‌الملل با بیان اینکه اروپا خود را متعهد کرد که راه های عملی برای تأمین خواسته‌های ایران به ویژه در حوزه نفت و امور بانکی داشته باشد، اظهار داشت: در آخرین بیانیه‌ای که اروپایی‌ها در چهارم نوامبر امضا کردند با هم بر پایبندی به برجام تأکید و اعلام کردند که ساز و کار

گزارش دفاعی

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه امریکایی‌ها در خلیج فارس ، لحظه به لحظه زیر نظر ما هستند، گفت: اکنون آنها حضور معناداری در منطقه ندارند. به گزارش فارس، امیر دریادار حسین خاندادی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با شبکه العالم در خصوص حضور نیروهای امریکایی در منطقه خلیج فارس و ادعاهای رئیس‌جمهور امریکا در این خصوص گفت: از زمانی که ترامپ روی کار آمده، مطالبی را در صفحات مجازی و اظهارات خود بیان کرده که اینها به دور از واقعیت است.

وی افزود: از ابتدای سال جاری آمریکا نشان می‌دهد امریکایی‌ها و همیمانانش منطقه خلیج فارس را ترک کرده‌اند و دیگر حضور

پایگاه

سرویس سیاسی۳۰ آبان۸۸۴۹۸۴۳

با اظهارات مقامات اروپایی و وزارت خارجه کشورمان مسجل شد

کانال مالی اروپا فقط یک وقت کشی بود



مالی آنها طراحی شده و به زودی اجرایی می‌شود.

وی با تأکید بر اینکه اروپا در این مدت به لحاظ تعهد به اقدامات عملی کم نگذاشته است، تصریح کرد: با وجود این، شش سال فرصت کمی نیست که آنها نتوانند راه‌حل عملی پیدا کنند و متأسفانه هنوز قادر نیستند SPV را رسماً اعلام کنند چراکه فشارهای امریکا به اروپا به شدت سنگین است و امریکا نه تنها به دنبال آن است که SPV شکل بگیرد بلکه نمی‌خواهد بین ایران و اروپا همکاری اقتصادی برقرار باشد.

عراقچی بیان کرد: امریکا با تک تک شرکتهای اروپایی تماس گرفته و آنان را تهدید به تحریم کرده است و این شرکته‌ها از ترس تحریم‌های امریکامجبور به خروج از ارتباط اقتصادی با ایران شده‌اند.

معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه اروپا حتی نتوانان است که SPV را ثبت کند، تصریح کرد: چه اروپا بخواهد یا ما بازی کند و چه به دلیل فشارهای امریکا و اسرائیل قادر به اجرای تعهداتش نباشد، در نتیجه فرقی ندارد و ما با شرایطی مواجه هستیم که اروپایی‌ها نخواسته یا نتوانسته‌اند ساز و کار مالی را

ایجاد کنند.

وی تأکید کرد: تکلیف ما مشخص است و تا زمانی که بقا در برجام منافع ملی ما را تأمین کند، در آن باقی می‌مانیم و این مسئله روشن است و با کسی تعارف نداریم اما اروپایی‌ها باید بدانند که این وضعیت نمی‌تواند پایدار بماند. عراقچی بیان کرد: به‌زینه‌های تحریم امریکا برای ما کم نیست اما ما چون گذشته به مسیر خود ادامه دهیم و در مقابل دشمنان به زانو در نمیاییم و به دلیل تحریم‌ها دست خود را جلوی آنان بالا ببریم و تسلیم شویم.

معاون وزیر امور خارجه تأکید کرد: اروپایی‌ها بداندند که با خروج امریکا از برجام اعتباری برای اروپا و شورای امنیت باقی نمانده است و چگونه می‌توان در آینده با آنان مذاکره کرد که در خاطر منافع یک فرد یعنی ترامپ اعتبار خود را زیر سؤال بردند. وی با بیان اینکه اروپایی‌ها بداندند که برجام بیش از آنکه یک توافق اقتصادی باشد، یک توافق امنیتی است، تصریح کرد:اگر آن‌فکر نمی‌کنند که خاورمیانه بدون برجام امن‌تر است، می‌توانند امتحان کنند.

زیر نظر ما هستند.

وی در خصوص تأثیر تحریم‌ها بر پیشرفت قدرت نظامی ایران گفت: تحریم‌ها هیچ تأثیری در اقتصاد و زندگی مردم ایران نداشته و در حوزه نظامی نیز باید گفت اگر کشوری می‌خواهد در این عرصه پیشتاز باشد، باید خودکفا و مستقل عمل کند و اگر کشوری اینچنین بود تحریم‌ها هیچ تأثیری بر روند آن نخواهد داشت. ما افتخار می‌کنیم که تجهیزات و تسلیحاتی را استفاده می‌کنیم که ساخته دست توانمند جوانان همین کشور است.



جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۵۲

جوان

مکانیسم مالی می‌گویند و حتی برخی از آنان صراحتاً بیان می‌کنند که مشخص نیست این مکانیسم مالی از چه زمانی اجرا شود.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با انتقاد از خوش‌بینی مسئولان وزارت خارجه به اروپایی‌ها، تصریح کرد: اروپایی‌ها غلام حلقه به گوش امریکا هستند و بدون اجازه ترامپ آب هم نمی‌خورند و بر این اساس کاملاً مشخص است که می‌خواهند زمان را از ما بگیرند.

ابطحی با تأکید بر اینکه کشورهای اروپایی تنها به دنبال تحقق اهداف اقتصادی خودشان هستند و هیچ‌گاه ایران را با امریکا عوض نمی‌کنند، اظهار داشت: امریکا از منظر مختلف چون اقتصادی، سیاسی و نظامی بر اروپا سیطره دارد و خیال خامی است اگر تصور کنیم اروپا با ما همراهی می‌کند.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به اینکه زموده را از مودن خطاست، گفت: ما باید از گذشته درس بگیریم و یادمان نرود که سگ زرد برادر شغاله و اروپایی‌ها همواره با امریکایه ایران همراه بوده‌اند.

اروپایی‌ها هم دیگر زمانی اعلام نمی‌کنند

در این میان اروپایی‌ها هم از بیان هر گونه زمانی در خصوص اندازه‌ی این خط مالی ظفره می‌روند. این در حالی است که پیش از این مقامات اروپایی با جدیت از راه اندازی کانال مالی تا اوایل سال ۲۰۱۹ میلادی سخن می‌گفتند، اما حالا در پاسخ به رسانه‌ها هیچ زمانی در این باره اعلام نمی‌شود، به عنوان مثال قدریکا مومگرینی کمیسسر خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته در پاسخ به سؤال خبرنگار وال‌استریت‌ژورنال درباره زمان ایجاد این سامانه گفت: «هر چه زودتر، بهتر است.» و وقتی وی از مومگرینی درباره زمان دقیق اجرای این سازوکار پرسید، او گفت: «من نمی‌توانم بگویم چه زمانی این سیاست اروپایی‌ها تنها وقت‌کشی است و عملاً این کشورها نمی‌توانند یا نمی‌خواهند هیچ قدمی در خصوص مقابله با تحریم‌های امریکا بردارند و در این میان تنها جمهوری اسلامی است که مرتباً زیر فشار قرار می‌گیرد.

محمدجوادابطحی عضو فراکسیون اسولگران ولایی با اشاره به طولانی شدن اجرای مکانیسم مالی اروپا، اظهار داشت: چندی پیش ظریف و عراقچی به مجلس آمدند و بر اساس وعده دبیلمات‌های اروپایی گفتند که پیش از ۱۲ آبان و آغاز دور جدید تحریم‌های امریکار، احکار مالی اروپا اجرایی می‌شود. وی ادامه داد: جای تأسف است که امروز مسئولان وزارت خارجه ما از زمانیر بودن اجرایی شدن این

دریادار خاندادی: امریکایی‌ها حضور معناداری در خلیج فارس ندارند

نیروی دریایی از چه تجهیزاتی در آینده رونمایی خواهد کرد؟

امیر خاندادی با اشاره به دستاوردهای نیروی دریایی گفت: فرآیند ساخت و ساز تجهیزات و ادوات که سال‌هاست در نیروی دریایی آغاز شده و وزارت دفاع به خوبی از آن حمایت می‌کند، به صورت سریالی ادوات مورد نیاز را از اختیار ما قرار می‌دهد اما یکی از مهم‌ترین ابداعات ما، اولین زیردریایی بومی کلاس فاتح خواهد بود که طی ماه‌های آینده به نیروی دریایی ملحق خواهد شد. فاتح برای تهدیدات فرامنطقه‌ای یک سورپرایز و غافلگیری خواهد بود و منتظر الحاق این زیردریایی به نیروی دریایی جمهوری اسلامی باشید.

روحانی: کالاهای اساسی را سال ۹۸ نیز با ارز ۴۲۰۰ تومانی توزیع می‌کنیم



رئیس‌جمهور گفت: هر زمانی که برادران مسلمان همسایه از ملت ایران کمک بخواهند به آنها کمک می‌کند و در این رابطه جمهوری اسلامی ایران تلاش کرده و اجازه نداده که داعش در منطقه مسلط شود. ملت ایران می‌داند که دشمن عصبانی و ناراحت است و احساس شکست می‌کند چون به اهداف خود نرسیده است.

وی با تأکید بر اینکه دشمن باید اشتباهات خود را تصحیح کند، اظهار کرد: اگر امریکا خواهان قطع صادرات نفت ایران است بی‌شک در این کار ناکام خواهد ماند و در راه غلط و اشتباه خود پیروز نمی‌شود اما جمهوری اسلامی ایران با کمک برادران، نفت

دنیای مجازی

براندازها چه شکلی هستند؟

یک فعال فضای مجازی در صفحه شخصی خود در توئیتر شکل واقعی براندازها را شرح داد. وی نوشت: اپوزیسیون قرار نیست در توئیتر نظام را عوض کند

قرار است به خیابان بیاید و در خیابان چه شکلی

پیدا می‌کند؟ مردانه‌اش ری استارت و زنانه‌اش ششبه علینژاد، فحش می‌دهد، دریده است، آتش می‌زند، در گیر می‌شود، برای هیچ چیز حرمت قائل نیست و به استقبال هر نوع ویرانی می‌رود تا قدرت تغییر کند.

اگر مدیران ناکار آمد هستند

چرا حقوق نجومی می‌گیرند؟

فرید ابراهیمی طی توییتی درباره اظهارات برخی از اصلاح‌طلبان در خصوص واردات مدیر خارجی به کشور، نوشت: بعد از نعمت‌زاده و حجازیان، پیروز حناچی شهردار منتخب اصلاح‌طلبان هم اضافه کرده که ما برای اصلاح امور باید از خارج کشور مدیر وارد کنیم. خب بزرگوار! که قرار باشه مدیر از خارج کشور وارد کنیم پس شما دارید چه چغندری میل می‌کنید که خزانه کشور هم کفاف حقوق‌های نجومیتون رو نمیده؟!

دهقان: ۹ مدیر سابق بانک مرکزی در زندان هستند

محمد دهقان عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس طی توییتی از بازداشت حدود ۹ مسئول سابق بانک مرکزی و وزارت صمت، خبر داد. وی نوشت: حدود ۹ نفر از مسئولان سابق بانک مرکزی و تعدادی از مسئولان وزارت صمت در زندان هستند و قوه قضائیه باید کسانی که ۱۸ میلیارد دلار ارز کشور، دهه‌ها تن سکه را تزییع کردند و ثروت کشور را به یک سوم کاهش دادند، تحت تکبیر قانونی قرار دهد.

واکنش قالیباف به شهادت جهادگر قرارگاه امام رضاع)

محمد باقر قالیباف شهردار سابق تهران و از فعالان در

عرصه فقرزدایی در اینستاگرام با انتشار مطلب زیر به

شهادت امیرمحمد آذری یکی از جهادگران قرارگاه جهادی امام رضاع) واکنش نشان داد:



انقلاب اسلامی ایران در ذات خود انقلاب مستضعفان و انقلابی برای مستضعفان است. امام(ره) این را بارها و به زبان‌های مختلف برای همه تبیین کرد. محرومیت زدایی و تلاش برای بهتر کردن وضعیت محرومان، شاعر و هدفی بود که در نسل‌های نسوم و چهارم انقلاب، عدای از جوانان آن را با الگوبرداری از امام‌موسوی‌صدر و حاج‌عبدالله والی، سر دست گرفتند و نتیجه‌اش را همه مردم در اردوهای جهادی اقصی نقاط کشور دیده‌اند. این جوانان دغذغه انسانی، اسلامی و انقلابی در ست خود را جدی گرفتند و پای کار مظلومان و مستضعفان کشور ایستادند؛ جدی، پیگیر، خلاق، و خوش اخلاق.

از میان این جوانان برومند، یکی شد سیدمحمد ساجدی که ۱۴ آبان در بازگشت از اربعین همراه خانواده در سانحه رانندگی جان به جان فرین تسلیم کرد و یکی شد امیرمحمد آذری که در مسیر سرکشی به پروژه‌های قبلی و برنامه‌ریزی برای کارهای جدید، زندگی‌اش را پای کار جهادی، پای محرومیت زدایی گذاشت. امیر را از نزدیک می‌شناختم. امیر فرزاد بزرگ خانواده بود، پسری شادان، پر جنب و جوش، بشاش، انقلابی، عاشق اهل بیت(ع) و علاقه‌مند به فعالیت‌های جهادی. از روستاهای کرمانشاه و اهواز و آبادان و خرمشهر تا بندر دیر و سیستان و بلوچستان پای کار فقرزدایی و فعالیت‌های عمرانی و کارفرینی بود.

همه ما دافعان این فئادان هستیم و مطمئتم که دوستان امیر در قرارگاه جهادی امام رضاع) یاد او را زنده نگه خواهند داشت و راهش را ادامه خواهند داد. خداوند عالم اجر فعالیت‌ها و نیت خیر این جوان نیک‌نهاد و همه جوانان برومند حرکت جهادی محرومیت‌زدایی را به احسن وجه جبران کند و بر مفرغ نعمت و رحمت خویش منتعم سازد. برای خانواده (به ویژه مادر، بزرگوار ایشان) و دوستان دافعان از خداوند متعال صبر جمیل و اجر جزیل بخواهیم. ای کاش حرکت زیبا، انسانی، اسلامی و انقلابی این جوانان مورد حمایت همه‌جانبه نهادهای مسئول در کشور قرار بگیرد و صاحبان این انقلاب، طعم رفع محرومیت را در همه جای کشور ببخشند و عزت و برکت، سر سفره همه رونق داشته باشد.

گریه‌های خیر

جمعی از نمایندگان مجلس:

سخنان ظریف مغایر منافع ملی و خلاف شأن یک وزیر است

جمعی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به هیئت رئیسه مجلس خواستار پاسخگویی ظریف درباره ادعاها یش مبتنی بر وجود پولشویی در کشور شدند.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی نماینده مردم فآرودان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، از نامه جمعی از نمایندگان مجلس به هیئت رئیسه مجلس برای پاسخگویی ظریف درباره اظهارات اخیرش در خصوص پولشویی خبر داد.

وی در همین رابطه عنوان کرد: بر اساس این نامه، از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه خواسته شده در کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی حاضر شود و نسبت به اظهارات اخیر خود درباره پولشویی پاسخگو باشد و توضیحات و مستندات لازم را ارائه کند.

در بخشی از این نامه خطاب به هیئت رئیسه مجلس آمده است: همانگونه که مستحضر می‌باشید جناب آقای ظریف وزیر محترم امور خارجه ایران در مصاحبه اخیر خود با یکی از پایگاه‌های خبری داخلی عنوان کردند «بالاخره پولشویی یک واقعیت در کشور ماست و خیلی‌ها از پولشویی منفعت می‌برند. من نمی‌خواهم این پولشویی را به جایی نسبت دهم اما جاهایی که هزاران میلیارد پولشویی می‌کنند حتماً آنقدر توان دارند که ده‌ها و صدها میلیارد هزینه تبلیغات و فضاسازی کنند.»

در بخش دیگری از این نامه آمده است: اینجانبان امضاکنندگان زیر به عنوان نمایندگان ایران در راستای سوگندی که به استناد اصل ۷۹ قانون اساسی در برابر قرآن یکیم، یاد کرده‌ایم این اظهارات را مغایر منافع و مصالح ملی و خلاف شأن وزیری که قانوناً عهده دار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است می‌دانیم، لذا در خواست رسیدگی به این اظهارات نامصوب و بی‌پایه و اساس را طبق ماده ۲۳۴ قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی داریم.

محمد دهقان دبیر کل جمعیت رهپویان شد

محمد دهقان به عنوان دبیر کل و زهرا الهیان به عنوان قائم مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی برگزیده شدند و مالک شریعتی، سخنگوی قبلی جمعیت نیز در سمت خود ابقا شد.

به گزارش فارس، شورای مرکزی جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی در نخستین جلسه دوره پنجم فعالیت خود، یک‌شنبه شب با دستور تعیین دبیر کل، قائم مقام و سخنگوی این جمعیت تشکیل جلسه داد. در این جلسه پس از ارائه گزارش فعالیت گذشته جمعیت توسط پرویز سرسروی، دبیر کل دوره چهارم، بررسی شاخص‌های لازم برای انتخاب ارکان اصلی جمعیت و اسامی نامزد‌های مطرح برای احراز این مسئولیت‌ها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در پایان با اکثریت آرا، محمد دهقان به عنوان دبیر کل و خانم زهره الهیان به عنوان قائم مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی برگزیده شدند و مالک شریعتی، سخنگوی قبلی جمعیت نیز با اکثریت آرا در سمت خود ابقا شد.